Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

437Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 12 de Novembro de 2021 • Edição IVCDXLVIII

ld: 1518E00ABF41927 A

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNPJ: 06.554.059/0001 -08

E-mail: smeduceliseu@hotmail.com

PORTARIA H° 003/2021 ELISEU MARTINS-PI, 11 DE NOVEMBRO DE 2021.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Edital SEDUC-PI/GSE nº 24/2021, que trata sobre o PRO

Alfabetização na Idade Certa:

RESOLVE:

ART. 1º - -Nomear os membros servidores, citados abaixo, para compor a Comissão de Seleção
do Processo Seletivo para Coordenador Municipal e Formador Municipal do Programa PRO
Alfabetização Na Idade Certa, conforme EDITAL SEDUC-PI/GSE Nº: 24/2021.

• Laís Andrade da Silva - CPF: 035. 796.943-08

• Weverton Cândido Tavares - CPF: 892.659.981 -72
• Maria José de Sousa Alves - CPF: 552.971.453-68

Art. ~ • São atribulções da Comissão de Seleção do Processo Selelivo para Coordenador
Municipal e Formador Municipal do Programa PRO Alfabetização Na Idade Certa:

1- Coordenar e organizar o processo seletivo;

li - Analisar toda a documentação apresentada pelos candidatos à luz das regras contidas no
respectivo edital, assim como entrevistas, julgamentos e recursos;

Ili -Validar a pontuação da ficha de autodeclaração a partir dos documentos apresentados pelos
candidatos;

IV - Prover comunicação com a Equipe Estadual do PRO Alfabetização na Idade Certa, em
observância às datas previstas no cronograma do item 10 do edital;

V- Autonomia para condução do processo de casos omissos de temas não explicitados no edital.

Art. 3º -Os membros da Comissão de Seleção não serão remunerados para o desempenho

das atribuições da comissão.

ÜlvMan,u ..................
~ na..

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CNP J: 06.554.059/0001 • 08

E-mail: smeduceliseu@hotmail.com

Art. 5° • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrario.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Eliseu Martins, 11 de novembro de 2021

1-'ublana de Sousa Santos
Sccrc1ariu Municipal d~ Educa\•i\o

ld:10EF0FA1A6A38D65

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAQUIM PIRES - PI

Procedimento: Tomada de Preços nº 011/2021.
Vencedor (es): A. M ALVES RODRIGUES EIRELI - ME
Assunto: Homologação e Adjudicação da Tomada de Preços nº 011/2021.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE
OBRA DE EXTENSÃO DE REDE ELÉTRICA DO CONJUNTO RESIDENCIAL
BOM VIVER, NO MUNICÍPIO DE JOAQUIM PIRES-PI DO MUNICÍPIO DE
JOAQUIM PIRES-PI.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Tomada de Preços nº 011/2021

O Município de Joaquim Pires - PI, no uso de suas atribuições legais:

Considerando a necessidade do objeto a ser contratado;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o princípio
constitucional da legalidade, da ampla defesa e julgamento objetivo das propostas,
proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realiz.ados e a exortação para o
exercício das faculdades recursais;

Resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório em epígrafe e ADJUDICAR o
objeto em favor da empresa A. M ALVES RODRIGUES EIRELI - ME, CNPJ Nº
09.147.248/0001-54, no valor global de R$ 86.511,25 (oitenta e seis mil, quinhentos e onze
reais e vinte e cinco centavos).

Joaquim Pires-PI, 08 de novembro de 2021.

Genival Bezerra da Silva
Prefeito Municipal

ld:OFSBCA2949198D66

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento: Tomada de Preços nº 011/2021. Objeto: Contratação de empresa para execução
dos serviços de obra de extensão de rede elétrica do Conjunto Residencial Bom Viver, no município
de Joaquim Pires-PI. Fundamento; Lei nº 8.666/93. Empresa Vencedora; A. M ALVES
RODRIGUES EIRELI • ME, CNPJ Nº 09.147.248/0001-54. Endereço Rua Manoel Idelfonso
Lima, 2482, Parque Itararé, Teresina-PI. Data da Homologação: 08/11/2021. Autoridade que
Homologou o Certame: Genival Bezerra da Silva. Cargo: Prefeito Municipal. Contrato: Contrato
Nº 01.0911/2021. Valor Global do Contrato: R$ 86.511,25 (oitenta e seis mil, quinhentos e onze
reais e vinte e cinco centavos). Fonte de Recursos: Recursos Ordinários. Data de Assinatura:
09/1 1/2021. Vigência: 120 (cento e vinte) dias. Signatários: Genival Bezerra da Silva, pela
Prefeitura de Joaquim Pires e Aida Maria Alves Rodrigues, pela empresa A. M ALVES
RODRIGUES EIRELI - ME.

CNP J: 06.554.208/0CXJl-39 • Ruo Doroteu Sertão. 560 • Centro • Joaquim Pires• CEP: 64.170-0.X) • Fone:(86)360-1 341